Pendapat Mufassir Klasik dan Kontemporer
Menurut al-Tabari ayat ini bahwasanya ditakwil dengan “sesungguhnya di antara
istri-istrimu dan anak-anakmu ada yang menjadi musuh bagimu”, maksudnya adalah
kita harus bisa menuntut/memandu kejalan Allah, karena di antara istri-istrimu dan

15 Muhammad Gilang Ansori, “Peranan Wanita Sahabat Rasulullah SAW dalam Perang Uhud
Tahun 3H/625M”, (Skripsi fakultas Adab dan Humaniora UIN sunan ampel, 2018), h 16.

16 Abu bakar ahamd bin umar al-Bazzar, Musnad al-Bazzār, (Madinah: maktabah al-‘Ulūm wa
al-Hukm, 2009), Juz 11, h. 377.

17 Abd al-‘Azīz al-ḥalāwī, Fatāwī wa Aqdiyati Amīr al-Mu’minīn ‘Umar ibn al-Khatb, (Kairo:
Maktabah Al-Qur’an), h.